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Svar på motion om busstrafik från resecentrum genom Askersund 

Förslag till beslut 

Kommunfullmäktige avslår motionen. 

Ärendebeskrivning 

Johan Calais (S) har motionerat om att bussar som ej är i tjänst och körs tomma mellan resecentrum 
och depån på Ullavivägen i Askersunds by ska använda den norra utfarten för att inte onödigtvis åka 
genom centrum, där problem med såväl trängsel som säkerhet för oskyddade trafikanter kan uppstå. 
Bussar i linjetrafik med av- och påstigning vid torget föreslås inte påverkas av ändringen. 

Länstrafikens avtal med entreprenörerna är konstruerat så att entreprenören får betalt per sträcka och 
per tid. Den föreslagna vägen är 2 km längre än den nuvarande, se karta nedan. Den extra kostnaden 
på grund av ökad körsträcka och ökad tidsåtgång beräknas av Länstrafiken/Svealandstrafiken till minst 
750 tkr per år, vilket skulle innebära antingen minskad annan trafik eller en lösning där kommunen 
belastas med en extra kostnad. 

Utöver detta tillkommer trafiksäkerhetsaspekten. Vänstersvängen på väg från depån, ut från 
Vretstorpsvägen på riksväg 50, är klassad som hög risk medan vänstersvängen vid utfart från 
Askersund vid norra infarten klassas som mellanrisk. Frågan har utretts tidigare och vid detta tillfälle 
kom protester från fackligt håll med motiveringen att trafiksäkerheten för chaufförerna skulle 
försämras. 

Om en förändring ändå skulle genomdrivas i enlighet med motionärens förslag, så måste processen 
starta åtminstone 18 månader i förväg, då omloppsändringar påverkar trafiken i hela Sydnärke. 

Nedan syns en kartbild som illustrerar de två alternativa körsträckorna. 
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*Den föreslagna vägen är 2 km längre än den nuvarande 

Beredning 

Ärendet är berett av utvecklingschefen och trafik- och fastighetshandläggaren, i samråd med 
trafikstrategen och Länstrafiken/Svealandstrafiken. 

Finansiering 

Att avge det föreslagna svaret innebär ingen direkt ekonomisk påverkan för kommunen. 

 

Kommunledningsförvaltningen  

 

 

Marie Hillman  Henrik Olofsson 

Kommundirektör  Utvecklingschef 

 

Beslutet skickas till 

Utvecklingschefen 
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